
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO 
Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-861321  

Cod. Mecc. REIC835001 - C. F. 91094350351- CODICE UNIVOCO: UFQLFO -  CODICE  IPA: ISTSC_REIC835001 

Email: reic835001@istruzione.it P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmontecchio.gov.it 

 

 DETERMINAZIONE del Dirigente Scolastico  

Prot. n 4849/6.2.a  del 07/05/2021 

A.S. 2020/2021 – E.F. 2021 

 

CIG: ZFA319E628 

CUP: nd 

Progetto: Motoria di base e sistema immunitario 

 

Tipologia di servizio: Affidamento in economia - affidamento diretto  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii. ; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

Visto il  Decreto Interministeriale n° 129/2018 art. 43 comma3 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art. 1comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

Visto il  Decreto Interministeriale n° 129/2018 art. 45 comma 2 lettera a del decreto 28/08/2018, n. 129 relativo agli 

affidamenti di lavori servizi e forniture secondo quanto disposto dal Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 e dalle 

relative previsioni di attuazione,di importi superiori ai 10000,00 euro; 

Visto il regolamento dell’attività negoziale per l’affidamento dei lavori servizi e forniture di beni e servizi approvati 

dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 18 del 17/12/2018 con la quale si innalza il limite di spesa da 5000,00 a 

10000,00 euro;  

Visto l’art. 7, comma 6, del D .Lgs. 165/2001, come introdotto dall’art. 32 del D.L. 223/2006,convertito nella L. 248/2006 

in forza del quale, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono 

conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di provata competenza; 

 

Visto l'art. 3 del Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni, servizi e prestazioni d'opera; 

 

Considerato che al fine di garantire l’arricchimento formativo e la realizzazione d’attività e/o dispecifici programmi di 

ricerca, insegnamento e sperimentazione con riferimento al PTOF, l’Istituzione scolastica, nella persona del Dirigente, 

sottoscrive contratti di prestazione d’opera con esperti per lo svolgimento delle citate attività, per le quali non ci sia 

personale interno provvisto di adeguate competenze; 

 

Considerato la prestazione richiesta risulta essere di natura temporanea e altamente qualificata e che l'oggetto della 

prestazione corrisponde alle competenze attribuite dall'ordinamento all'amministrazione conferente e ad obiettivi e progetti 

specifici e determinati accertate dail curriculum vitae degli esperti che lavorano presso Associazione U.S. MONTECCHIO 

CALCIO di Montecchio Emilia (RE);  

 
Firmato digitalmente da ELENA VIALE

mailto:reic835001@istruzione.it
mailto:reic835001@pec.istruzione.it
http://www.icmontecchio.gov.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO 
Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-861321  

Cod. Mecc. REIC835001 - C. F. 91094350351- CODICE UNIVOCO: UFQLFO -  CODICE  IPA: ISTSC_REIC835001 

Email: reic835001@istruzione.it P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmontecchio.gov.it 

 

 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF). 

 

Vista la delibera n. 120 del 10/02/2021 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2021;  

 

Vista la disponibilità di spesa relativa al progetto; 

Visto il DPR 28/12/2000 n. 445; 

 

Visto l'importo massimo di spesa stimato corrispondente a  € 840,00 onnicomprensivi di IVA previo rilascio di fattura 

elettronica;  

 

Considerato l'importo di spesa modico stimato per la realizzazione del progetto, comunque non superiore al limite fissato 

dal Consiglio di Istituto; 

 

Considerata l' unicità, la complessità e la specificità del bene/servizio; 

 
Considerata l'opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione ai sensi del par. 3.7 delle Linee Guida ANAC n. 4 
aggiornate al D.Lgs. 56/2017, avuto riguardo alla mole di adempimenti necessari per ampliare il mercato, giudicata di 
valore superiore all'eventuale risparmio che si potrebbe realizzare allargando il quadro degli operatori, nonché alla 
particolare soddisfazione maturata nel precedente rapporto contrattuale e dalla relativa competitività del prezzo offerto; 

 

Verificato che il personale docente interno all’Istituto non ha competenze specifiche o adeguate alle esigenze progettuali o 

non è disponibile a ricoprire l’incarico; 

 

Verificato  i curriculum vitae degli esperti che lavorano presso, Associazione U.S. MONTECCHIO CALCIO  dal quale si 

evincono le specifiche competenze che la comportano la gestione di un progetto di educazione motoria rivolto agli alunni 

della scuola primaria De Amicis di Montecchio Emilia; 

 

 

DISPONE  
Art. 1 - Oggetto 

di procedere al  conferimento mediante affidamento diretto di incarico a  Associazione U.S. MONTECCHIO CALCIO 

per lo svolgimento di attività progettuali previste nel PTOF nell’ambito del progetto di ed. motoria rivolto agli alunni  

della scuola primaria De Amicis di Montecchio Emilia  P.2.3.; 

 
Art. 2 – Requisiti richiesti 

Specificità del curriculum legato agli obiettivi da realizzare nell’ambito della professionalità educative e didattiche legate a 

questo tipo di progetto;  

 

Art. 3 – Importo e condizioni 

 

Di assumere apposito impegno di spesa per un importo complessivo di € 840,0 0 onnicomprensivi di IVA  previo rilascio 

di fattura elettronica da corrispondere a Associazione Associazione U.S. MONTECCHIO CALCIO;  

La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere sull'esercizio finanziario 

relativo al bilancio di competenza e.f. 2021- prog/attività P.2.3. 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ELENA VIALE

mailto:reic835001@istruzione.it
mailto:reic835001@pec.istruzione.it
http://www.icmontecchio.gov.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTECCHIO 
Via XXV Aprile, 14 - 42027 Montecchio Emilia (RE) – Tel. 0522-864201 – Fax 0522-861321  

Cod. Mecc. REIC835001 - C. F. 91094350351- CODICE UNIVOCO: UFQLFO -  CODICE  IPA: ISTSC_REIC835001 

Email: reic835001@istruzione.it P.E.C.: reic835001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmontecchio.gov.it 

 

 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio e sul sito web dell’Amministrazione nella sezione 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 
 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, Responsabile del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico. 

Il contraente dovrà presentare tutta la documentazione richiesta, con la modalità ed entro i termini indicati 

dall’Amministrazione. 

 

Il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 all'esito dei controlli relativi ai 

requisiti di cui all'art. 80 con modalità a campione verificando a sorteggio almeno uno di quelli dichiarati salvo il DURC 

che sarà sempre oggetto di verifica. 

 

 

 
 

CIG 

 

ZFA319E628 

Oggetto  “Progetto Motoria di base e sistema immunitario” 

 

Procedura di scelta del contraente Affidamento diretto  

Elenco invitati  a presentare il preventivo e/o 

consultati 

 //    // 

Aggiudicatario Associazione U.S. MONTECCHIO CALCIO;  

 

Importo imponibile lordo omnicomprensivo € 840.,00 

Ritenuta d’acconto20%  

Irap Stato 8.50%  

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web  e in Amministrazione trasparente  

 

        

         Il Dirigente Scolastico 

                                   F.to Dott.ssa Elena Viale 
                                       (documento firmato digitalmente ai sensi  del   

                                                                                                           Codice Amministrazione Digitale)) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ELENA VIALE

mailto:reic835001@istruzione.it
mailto:reic835001@pec.istruzione.it
http://www.icmontecchio.gov.it/

		2021-05-08T11:00:37+0200
	VIALE ELENA




